
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^0 . 0 2 > .т ^ г. Грозный №

Об утверждении графика проведения независимого технологического 
и ценового аудита схем водоснабжения и водоотведения, 

теплоснабжения с разбивкой по муниципальным 
образованиям Чеченской Республики

В соответствии с пунктом 29 Комплекса мер («дорожной карты») по 
развитию жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики, 
утвержденного распоряжением Правительства Чеченской Республики 
от 15 декабря 2014 года № 328-р, Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый график проведения независимого 
технологического и ценового аудита схем водоснабжения и водоотведения, 
теплоснабжения с разбивкой по муниципальным образованиям Чеченской 
Республики (далее - График).

2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства Чеченской 
Республики осуществлять функции по мониторингу и координации 
деятельности органов местного самоуправления муниципальных 
образований Чеченской Республики по выполнению Графика и ежемесячно 
представлять в Правительство Чеченской Республики информацию о ходе 
его исполнения.

3. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов 
и мэрам городских округов Чеченской Республики ежемесячно до 25 числа 
представлять в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Чеченской 
Республики информацию о ходе выполнения мероприятий, предусмотренных 
Графиком.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
со дня его официального опубщ|у^ания.

Председатель Правите 
Чеченской Республи! Р.С-Х. Эдельгериев



РЖДЕН
новлением Правительства 

йской Республики
ОЗ.ЛО/S №

ГРАФИК
проведения независимого технологического и ценового аудита 

схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения с разбивкой 
по муниципальным образованиям Чеченской Республики

№
п/п

Наименование городских округов, 
муниципальных районов и поселений, входящих 

в состав муниципального района

Дата завершения работ по 
проведению независимого 

технологического и ценового 
аудита схем водоснабжения и 

водоотведения, теплоснабжения 
(число, месяц, год)

1 2 3
1 Городской округ Грозный 30.06.2015 г.
2 Городской округ Аргун 30.06.2015 г.
3 Ачхой-Мартановский муниципальный район:

Ачхой-Мартановское сельское поселение 30.06.2015 г.
Бамутское сельское поселение 30.06.2015 г.
Валерикское сельское поселение 30.06.2015 г.
Давыденковское сельское поселение 30.06.2015 г.
Закан-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Катар-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ново-Шаройское сельское поселение 30.06.2015 г.
Самашкинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Старо-Ачхойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Хамби-Ирзинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Шаами-ЮртоБское сельское поселение 30.06.2015 г.
Яндинское сельское поселение 30.06.2015 г.

4 Веденский муниципальный район:
Агишбатойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Белгатойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Бенойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Веденское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гунинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Даргинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Дышне-Веденское сельское поселение 30.06.2015 г.
Курчалинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Макажойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Махкетинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Сельментаузенское сельское поселение 30.06.2015 г.
Тазен-Калинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Тевзанинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Харачойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Хойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Хаттунинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ца-Веденское сельское поселение 30.06.2015 г.
Элистанжинское сельское поселение 30.06.2015 г.



Эрсинойское сельское поселение 30.06.2015 г.
5 Грозненский м униципальны й район:

Алхан-Калинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Беркат-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Виноградненское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гикаловское сельское поселение 30.06.2015 г.
Горячеисточненское сельское поселение 30.06.2015 г.
Дачу-Борзойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ильиновское сельское поселение 30.06.2015 г.
Кень-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Комсомольское сельское поселение 30.06.2015 г.
Куларинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Лаха-Варандинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Октябрьское сельское поселение 30.06.2015 г.
Первомайское сельское поселение 30.06.2015 г.
Петропавловское сельское поселение 30.06.2015 г.
Побединское сельское поселение 30.06.2015 г.
Правобережненское сельское поселение 30.06.2015 г.
Пригородненское сельское поселение 30.06.2015 г.
Пролетарское сельское поселение 30.06.2015 г.
Старо-Атагинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Терское сельское поселение 30.06.2015 г.
Толстой-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Центора-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Чечен-Аульское сельское поселение 30.06.2015 г.
Чишкинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ярыш-Мардинское сельское поселение 30.06.2015 г.

6 Гудермесский м униципальны й район:
Гудермесское городское поселение 30.06.2015 г.
Азамат-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Бильтой-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Брагунское сельское поселение 30.06.2015 г.
Верхне-Нойберское сельское поселение 30.06.2015 г.
Герзель-Аульское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гордали-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Дарбанхинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Джалкинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Илсхан-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ишхой-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Кади-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Комсомольское сельское поселение 30.06.2015 г.
Кошкельдинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Мелчхинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Нижне-Нойберское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ново-Энгенойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ойсхарское сельское поселение 30.06.2015 г.
Хангиш-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Шуанинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Энгель-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.

7 Курчалоевский м униципальны й район:
Аллеройское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ахкинчу-Барзойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Бачи-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гелдагаиское сельское поселение 30.06.2015 г.
Джугуртинское сельское поселение 30.06.2015 г.



Курчалойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Майртупское сельское поселение 30.06.2015 г.
Регитинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Хиди-Хуторское сельское поселение 30.06.2015 г.
Центаройское сельское поселение 30.06.2015 г.
Цоци-Ю ртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Эникалинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ялхой-Мохкское сельское поселение 30.06.2015 г.

8 И тум -К алинский муниципальный район:
Баулойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Бугаройское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ведучинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гухойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гучум-Калинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Зумсойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Итум-Калинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Кокадойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Моцкаройское сельское поселение 30.06.2015 г.
Тазбичинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Тусхаройское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ушкалойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Хилдехаройское сельское поселение 30.06.2015 г.

9 Н адтеречны й муниципальный район:
Бено-Ю ртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Братское сельское поселение 30.06.2015 г.
Верхненаурское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гвардейское сельское поселение 30.06.2015 г.
Г ораторское сельское поселение 30.06.2015 г.
Зебир-Ю ртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Знаменское сельское поселение 30.06.2015 г.
Калаусское сельское поселение 30.06.2015 г.
Комаровское сельское поселение 30.06.2015 г.
Мекен-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Надтеречненское сельское поселение 30.06.2015 г.
Подгорненское сельское поселение 30.06.2015 г.

10 Н аурский м униципальны й район:
Алпатовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ищерское сельское поселение 30.06.2015 г.
Калиновское сельское поселение 30.06.2015 г.
Левобережненское сельское поселение 30.06.2015 г.
Мекенское сельское поселение 30.06.2015 г.
Наурское сельское поселение 30.06.2015 г.
Николаевское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ново-Солкушинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Новотерское сельское поселение 30.06.2015 г.
Рубежненское сельское поселение 30.06.2015 г.
Савельевское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ульяновское сельское поселение 30.06.2015 г.
Фрунзенское сельское поселение 30.06.2015 г.
Чернокозовское сельское поселение 30.06.2015 г.

11 Н ож ай-Ю ртовский м униципальны й район:
Айти-Мохкское сельское поселение 30.06.2015 г.
Аллеройское сельское поселение 30.06.2015 г.
Байтаркинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Балансуйское сельское поселение 30.06.2015 г.



Беной-Веденское сельское поселение 30.06.2015 г.
Бенойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Галайтинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гендергенское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гилянинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гордалинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Даттахское сельское поселение 30.06.2015 г.
Замай-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Зандакское сельское поселение 30.06.2015 г.
Мескетинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ножай-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Рогун-Кажинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Саясановское сельское поселение 30.06.2015 г.
Симсирское сельское поселение 30.06.2015 г.
Центаройское сельское поселение 30.06.2015 г.
Шовхал-Бердинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Шуанинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Энгенойское сельское поселение 30.06.2015 г.

12 Сунженский муниципальный район;
Ассиновское сельское поселение 30.06.2015 г.
Серноводское сельское поселение 30.06.2015 г.

13 У рус-М артановский м униципальны й район:
Урус-Мартановское городское поселение 30.06.2015 г.
Алхазуровское сельское поселение 30.06.2015 г.
Алхан-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гехинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гехи-Чуйское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гойтинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гой-Чуйское сельское поселение 30.06.2015 г.
Мартан-Чуйское сельское поселение 30.06.2015 г.
Рошни-Чуйское сельское поселение 30.06.2015 г.
Танги-Чуйское сельское поселение 30.06.2015 г.
Шалажинское сельское поселение 30.06.2015 г.

14 Ш алинский муниципальный район;
Шалинское городское поселение 30.06.2015 г.
Автуринское сельское поселение 30.06.2015 г.
Агиштинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Белгатойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Герменчукское сельское поселение 30.06.2015 г.
Дуба-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Мескер-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ново-Атагинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Сержень-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Чири-Юртовское сельское поселение 30.06.2015 г.

15 Ш атойский м униципальны й район:
Асламбек-Шериповское сельское поселение 30.06.2015 г.
Больше-Варандинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Борзойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Вашендаройское сельское поселение 30.06.2015 г.
Дайское сельское поселение 30.06.2015 г.
Зонинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Нихалойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Нохчи-Келойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Памятойское сельское поселение 30.06.2015 г.



Саттинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Улус-Кертское сельское поселение 30.06.2015 г.
Хал-Келойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Харсенойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Шаро-Аргунское сельское поселение 30.06.2015 г.
Шатойское сельское поселение 30.06.2015 г.

16 Ш аройский м униципальны й район:
Бутинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Кенхийское сельское поселение 30.06.2015 г.
Кесалойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Киринское сельское поселение 30.06.2015 г.
Хакмадойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Химойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Хуландойское сельское поселение 30.06.2015 г.
Цесинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Чайринское сельское поселение 30.06.2015 г.
Шаройское сельское поселение 30.06.2015 г.
Шикаройское сельское поселение 30.06.2015 г.

17 Ш елковской м униципальны й район:

Бороздиновское сельское поселение 30.06.2015 г.
Бурунское сельское поселение 30.06.2015 г.
Воскресеновское сельское поселение 30.06.2015 г.
Гребенское сельское поселение 30.06.2015 г.
Дубовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Каргалинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Каршыга-Аульское сельское поселение 30.06.2015 г.
Кобинское сельское поселение 30.06.2015 г.
Курдюковское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ново-Шедринское сельское поселение 30.06.2015 г.
Ораз-Аульское сельское поселение 30.06.2015 г.
Сары-Суйское сельское поселение 30.06.2015 г.
Старогладовское сельское поселение 30.06.2015 г.
Старо-Шедринское сельское поселение 30.06.2015 г.
Харьковское сельское поселение 30.06.2015 г.
Червленно-Узловское сельское поселение 30.06.2015 г.
Червленское сельское поселение 30.06.2015 г.
Шелковское сельское поселение дя— 30.06.2015 г.
Шелкозаводское сельское поселение 30.06.2015 г.

' w

t- w’v^:'-''


